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1 Johdanto

Salon Rakennus- ja ympäristölautakunta on myöntänyt 15.12.2021 
 maa-aineslain 4 §:n mukaisen luvan maa-ainesten ottamiseen kiinteistöllä

Uusimetsä 734–640–1–37 (Salon Rakennus- ja ympäristölautakunta
15.12.2021 § 65). Kiinteistön lounaisosalla on aiemmin ollut voimassa maa-ai-
neslupa soran ja hiekan ottoon 10 vuodeksi (Perniön kunnanhallitus 2.7.2007).
Vanhan luvan mukainen ottamisalue oli jaettu kahteen ottovaihealueeseen ja
viimeisen vaiheen jälkihoitotoimenpiteet on hyväksytty 13.11.2019.

Vuonna 2021 kiinteistölle myönnetyn uuden maa-aines- ja ympäristöluvan lu-
pamääräyksissä 30–33 on esitettynä maa-ainesten ottamiseen liittyvät velvoit-
teet pohjaveden laadun ja pinnankorkeuden tarkkailusta suunnittelualueella ja
sen läheisyydessä.

Tämä raportti koskee vuoden 2024 vesitarkkailua. Tarkkailun suoritti Sitowise
Oy.

2 Kohteen tiedot

Suunniteltu ottamisalue sijaitsee noin kahdeksan kilometrin etäisyydellä Perniön
keskustaajamasta luoteeseen, kiinteistöllä Uusimetsä 734–640–1–37. Suunni-
tellulla ottamisalueella on Salon seudun maakuntakaavassa merkinnät M (maa-
ja metsätalousvaltainen alue) sekä Pv (pohjavesialue). Alueelle ei ole laadittu
asema- tai yleiskaavaa.

Alue on avohakattua kuivahkoa puolukkatyypin kangasta. Alueen lähiympäris-
tössä on useita soranottoalueita, joissa suurelta osin toiminta on loppunut ja
maisemointi on tehty. Alueen itäpuolella kulkee Lankkerintie. Lähin asuinraken-
nus sijaitsee suunnitellun ottamisalueen koillispuolella noin 340 metrin etäisyy-
dellä ja lähin lomarakennus noin 220 metrin etäisyydellä etelässä. Ottamisalu-
een koillispuolella noin 135 metrin etäisyydellä virtaa Lohioja. Noin 660 metrin
etäisyydellä lounaassa sijaitsee Puolakkajärvi.

Suunniteltua ottamisaluetta ympäröi Teijon kansallispuisto sekä Teijon ylänkö
Natura-alue (FI0200086). Teijon ylänköalueeseen kuuluu jylhiä kallioalueita,
järviä, korpipainanteita ja avosoita. Natura-alueen läpi kulkee kolmas Salpaus-
selkä. Teijon kansallispuisto ja Teijon ylänkö Natura-alue sijaitsevat ottamisalu-
een rajalta noin 90 metrin päässä. Alueen eteläpuolella on suojelualue (sl
382a), itäpuolella Punassuon soidensuojelualue (sl 382d) sekä Lankkerintien
itäpuolella Teijon ylänkö, Hirvelä (YSA205647) ja Teijon ylänkö, Lohioja
(YSA205454).

Suunniteltu ottamisalue sijaitsee 2E-luokkaan kuuluvalla Puolakkanummen poh-
javesialueella (muu vedenhankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue, jonka poh-
javedestä pintavesi- ja maaekosysteemi on suoraan riippuvainen). Pohjavesi
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virtaa länsiosalta lounaaseen Puolakkajärveen ja koilliseen Lohiojan suuntaan.
Itäosalla virtaussuunta on lounaaseen Lohiojan suuntaan sekä kaakkoon.

3 Tarkkailuohjelma

Maa-aines- ja ympäristöluvan mukaisesti pohjaveden pinnankorkeus on mitat-
tava kolmen kuukauden välein (tammi-, huhti-, heinä- ja lokakuussa) ottamis-
alueen itäpuolelle ja lounaispuolelle asennettavista uusista havaintoputkista.

Pohjaveden laatua on tarkkailtava kerran vuodessa loka-marraskuussa ottamis-
alueen itäpuolelle sijoittuvasta uudesta havaintoputkesta. Vedestä tulee analy-
soida: lämpötila, haju, sameus, väri, pH, happi, permanganaattiluku/TOC, säh-
könjohtavuus, rauta, mangaani, sulfaatti, nitraatti, kloridi, kokonaiskovuus, al-
kaliniteetti, polttoainehiilivedyt, mineraaliöljyt sekä koliformiset ja E. coli -bak-
teerit.

Puolakan lähteen veden laatua on tarkkailtava vuosittain samaan aikaan. Ve-
destä on analysoitava: pH, sameus, kiintoaine, sähkönjohtavuus, kemiallinen
hapen kulutus (CODMn), kokonaistyppi, kokonaisfosfori ja polttoainehiilivedyt
C5-C10 ja mineraaliöljyt C10-C40.

Ympäristöluvan mukaiset pohjaveden tarkkailupisteet ovat esitettynä liitteen 1
karttakuvassa.

Vesitarkkailusta on laadittava vuosittain yhteenvetoraportti, joka sisältää tulok-
set näytteenotosta sekä tiedot mitatuista pohjaveden pinnankorkeuksista.

4 Tarkkailutulokset

4.1 Pohjaveden laatu

Vuonna 2024 pohjaveden laaduntarkkailu tehtiin 5.11.2024 kahdesta havainto-
pisteestä; alueen itäpuolelle sijoittuvasta uudesta pohjaveden havaintoputkesta
PV1, sekä alueen lounaispuolelle sijoittuvasta Puolakan lähteestä. Analysoitujen
vedenlaatutuloksien vertailuarvoina käytetään soveltuvin osin pohjaveden ym-
päristölaatunormeja (VNa 341/2009), sekä pienten yksiköiden talousveden laa-
tuvaatimuksia ja -suosituksia (STMa 401/2001). Yhteenveto tarkkailupisteiden
vedenlaadun tuloksista on esitettynä liitteessä 2 ja laboratorion analyysitodistus
on esitettynä liitteessä 3. Vuoden 2024 tuloksista puuttuvat sameus ja väriluku
inhimillisen erehdyksen seurauksena.

Alueen idänpuoleisesta havaintoputkesta mitattu pohjavesi oli marraskuun tark-
kailun perusteella hyvälaatuista tutkittujen parametrien osalta. Pohjaveden ym-
päristölaatunormit (VNa 341/2009) ja STMa 401/2001 vaatimukset ja suosituk-
set täyttyivät. Vesi oli aistinvaraisesti kirkasta, väritöntä ja hajutonta.



5 / 9

Uusimetsä, Perniö Tarkkailuraportti

Sitowise Oy

Helsinginkatu 15, 20500 Turku

Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo

Sähköposti etunimi.sukunimi@sitowise.com

Puolakanlähteen vedenlaatu mitattiin pienestä lammikosta. Lammikossa oli
heikko virtaus ja vähäisesti vettä. Vesi oli aistihavaintojen perusteella kirkasta,
väritöntä ja hajutonta. Veden seassa oli humusta, joka sekoittui näytteeseen
matalan lähteen pohjasta veden virratessa ylöspäin. pH (6,2) oli hieman happa-
man puolella todennäköisesti luontaisen humuskuormituksen takia. Lähteen ve-
destä mitattu kemiallinen hapenkulutus (CODMn 19 mg O /l) on humusvesille
tyypillinen.

Öljyhiilivetyjakeita ei todettu kummankaan havaintopisteen vesinäytteissä.

Tutkitut veden laadun ominaisuudet olivat vuonna 2024 kummassakin tarkkai-
lupisteessä samaa luokkaa kuin aikaisempana tarkkailuvuotena. Vedenlaadussa
ei ollut merkittäviä muutoksia minkään tutkitun parametrin osalta. Vedenlaa-
tuominaisuuksien muutoksia tarkkailukertojen välillä on kuvattu diagrammeissa
pH:n, sähkönjohtavuuden, CODMn:n, kokonaistypen, nitraatin, sulfaatin ja klo-
ridin osalta kuvissa 1-7.

Kuva 1. pH-arvot vuosina 2023-2024.

Kuva 2. Sähkönjohtavuus vuosina 2023-2024.
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Kuva 3. CODMn vuosina 2023-2024.

Kuva 4. Kokonaistyppipitoisuudet vuosina 2023-2024.

Kuva 5. Nitraattipkitoisuudet vuosina 2023-2024.
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Kuva 6. Sulfaattipitoisuudet vuosina 2023-2024.

Kuva 7. Kloridipitoisuudet vuosina 2023-2024.

4.2 Pinnankorkeudet

Tarkkailuvuonna 2024 pohjavesiputkien pinnankorkeudet mitattiin helmi-,
huhti-, heinä- ja lokakuussa tilaajan toimesta kahdesta alueella sijaitsevasta
pohjavesiputkesta (PV1 & PV2). Pohjavesiputkien pinnankorkeudet vuosilta
2022–2024 ovat esitettyinä kuvissa 8 ja 9.
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Kuva 8. Pohjavesiputken PV1 vedenpinnankorkeus (mmpy) vuosina 2022–2024.

Kuva 9. Pohjavesiputken PV2 pinnankorkeus (mmpy) vuosina 2022–2024.

Pohjaveden pinnankorkeuksissa on havaittavissa pientä vuodenaikaisvaihtelua,
mutta kummassakin havaintopisteessä pinnankorkeudet ovat pysyneet lähes
samalla tasolla koko tarkkailujakson alusta saakka.
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5 Johtopäätökset

Marraskuussa 2024 tehdyn vesitarkkailun perusteella suunnittelualueen itäpuo-
lella sijaitsevan uuden havaintoputken PV1 ja Puolakanlähteen vedenlaatu oli
pääosin hyvällä tasolla tutkittujen parametrien osalta. Tulokset olivat samaa
luokkaa kuin aikaisempana tarkkailuvuotena. Vedenlaadussa ei ollut merkittäviä
muutoksia minkään tutkitun parametrin osalta.

Vuonna 2024 pohjaveden pinnankorkeuksissa ei ollut merkittävää vaihtelua ha-
vaittavissa. Kummassakin havaintopisteessä pinnankorkeudet ovat pysyneet lä-
hes samalla tasolla tarkkailun alusta alkaen.

Vuoden 2024 tarkkailutuloksien perusteella Perniön Uusimetsän toiminnalla ei ole
ollut vaikutusta vedenlaatuun tai pinnankorkeuteen. Toiminnan pohjavesivaiku-
tuksien tarkkailua jatketaan ympäristöluvan lupamääräyksen edellyttämällä ta-
valla pohjavesiputkista PV1 ja PV2, sekä kaivualueen lounaispuolella sijaitsevasta
Puolakan lähteestä. Poikkeavista tarkkailutuloksista ilmoitetaan viipymättä.

Sitowise Oy
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